
Liste Vernehmlassungsadressaten 

Organisation Abteilung Adresse PLZ Ort Bemerkungen

Kantonale Verwaltung und Gemeinden

Departement Bau und Umwelt Kirchstrasse 2 8750 Glarus intern per Axioma

Departement Bildung und Kultur Gerichtshausstrasse 25 8750 Glarus intern per Axioma

Departement Sicherheit und Justiz Postgasse 29 8750 Glarus intern per Axioma

Departement Finanzen und Gesundheit Rathaus 8750 Glarus intern per Axioma

Staatskanzlei Rathaus 8750 Glarus intern per Axioma

Gemeinde Glarus Gemeinderat Gemeindehausplatz 5 8750 Glarus intern per Axioma -> Organisationseinheit DLDPW (Departementsleitung Präsidiales und Wirtschaft) 

Gemeinde Glarus Nord Gemeinderat Schulstrasse 2 8867 Niederurnen intern per Axioma

Gemeinde Glarus Süd Gemeinderat Alte Landstrasse 25 8756 Mitlödi intern per Axioma

Verwaltungskommission der Gerichte Generalsekretär Spielhof 6 8750 Glarus erich.hug@gl.ch

Kantonale Schlichtungsbehörde Gerichtshausstrasse 22 8750 Glarus schlichtungsbehörde@gl.ch

Politische Parteien

Die Mitte Glarnerland c/o Linus Becker Mattstrasse 6 8762 Schwanden sekretariat@gl.die-mitte.ch

Freisinnig-Demokratische Partei des Kantons Glarus c/o Rafaela Hug und Remo Goethe Postfach 317 8750 Glarus sekretariat@fdp-gl.ch

Glarner Jungfreisinnige c/o Marc Eberhard Sagengüetli 4a 8867 Niederurnen sekretariat@jfgl.ch

Grüne des Kantons Glarus c/o Regula N. Keller Ennetbühlerstrasse 3 8755 Ennenda sekretariat@gruene-gl.ch

Grünliberale des Kantons Glarus c/o Ruedi Schwitter Feld 1 8752 Näfels gl@grunliberale.ch

Junge Mitte Glarus c/o Morris Kistler Zusingerstrasse 4 8762 Schwanden morriskist@hotmail.com

Junge Grünliberale c/o Niels Scheunemann Insel 6 8750 Glarus niels.scheunemann@grunliberale.ch

Junge Grüne Glarus c/o Leana Meier junge@gruene-gl.ch

Junge SVP c/o Simon Toggenburger, Präsident 8752 Näfels praesident@junge.svp-gl.ch 

Juso Glarnerland c/o Sofie Ellinger / Kaspar Fischli glarnerjuso@gmail.com

Schweizerische Volkspartei des Kantons Glarus c/o Manuela Schiesser 8777 Betschwandensekretariat-svp-gl@bluewin.ch

Sozialdemokratische Partei des Kantons Glarus c/o Christian Büttiker Goldigen 18 8754 Netstal info@spglarus.ch

Körperschaften des öffentlichen Rechts

Evangelisch-Reformierte Landeskirche Kanton Glarus c/o Sekretariat Wiesli 7 8750 Glarus sekretariat@ref-gl.ch

Katholische Landeskirche Kanton Glarus Sonnenhügelstrasse 29 8750 Glarus

Katholische Kirchgemeine c/o Hugo Fontana 8867 Niederurnen h.fontana@bluewin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Margrit Neeracher 8868 Oberurnen margrit.neeracher@schulegl.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Alois Fleischli 8754 Netstal afleischli@bluewin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Fritz Rigendinger 8750 Glarus fritz.rigendinger@sankt-fridolin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Sergio Rosa Glarus Süd romatextil@buewin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Sachverwalter Näfels a.schiesser@scamanagement.ch

Technische Betriebe Glarus Nord c/o Herbert Wanner Büntgasse 2 8752 Näfels info@tbgn.ch

Technische Betriebe Glarus  c/o Andreas Widmer Feldstrasse 1 8750 Glarus info@tbglarus.ch

Technische Betriebe Glarus Süd Farbstrasse 22 8762 Schwanden info@tbgs.ch

Glarner Pensionskasse c/o Daniel Aebli Haupstrasse 14 8750 Glarus michael.jakober@glpk.ch

Zweckverband Abfallentsorgung Glarnerland Gemeinde Glarus / Verwaltung ZAG Poststrasse 21 8755 Ennenda zag@glarus.ch

AVG Abwasserverband Glarnerland c/o Hans Peter Spälti Tschachenstrasse 51 8865 Bilten info@2avglarnerland.ch

Juristische Personen

Glarner Wirtschaftskammer Geschäftsstelle Grabenstrasse 6 8865 Bilten info@glwk.ch

Gewerbeverband des Kantons Glarus c/o Stefan Trümpi Dörflistrasse 5 8755 Ennenda sekretariat@gewerbeverband.gl

Gastro Glarnerland Hansjürg Rhyner Bahnhof / Postfach 652 8750 Glarus hansjuerg.rhyner@gastroglarnerland.ch

Visit Glarnerland AG c/o Manuel Rickenbach Burgstrasse 99 8750 Glarus manuel.rickenbach@glarnerland.ch

Glarner Gemeinnützige c/o Hansjörg Dürst Feldhoschet 5 8753 Mollis info@glarnergemeinnuetzige.ch

Schweizerisches Rotes Kreuz Glarus c/o Barbara Jenny Kasernenstrasse 2 8750 Glarus sekretariat@srk-glarus.ch

Baumeisterverband des Kanton Glarus c/o Hannes Schiesser Im Wyden 9 8762 Schwanden info@baumeister-gl.ch

Glarner Kaminfegermeister Verband c/o Rolf Elmer Obmoos 21 8767 Elm info@kaminfegerelmer.ch

Landwirtschaft  

Landwirtschaftskommission c/o Ueli Bär Zwinglistrasse 6 8750 Glarus ueli.baer@gl.ch

Kommission für Strukturverbesserung und Betriebshilfe Dr. Marco Baltensweiler Zwinglistrasse 6 8750 Glarus marco.baltensweiler@gl.ch

Glarner Bauernverband Ygrubenstrasse 9 8750 Glarus f.waldvogel@bluewin.ch

Glarner Alpverein Christian Beglinger Kännelstrasse 28 8753 Mollis info@alpguaet.ch

BIO Glarus Richard Bamert Sitner 1 8753 Mollis natuerlich.ribamo@gmail.com

Glarner Bäuerinnen und Landfrauenvereinigung Caroline Schiesser Mur 1 8783 Linthal glarnerlandfrauen@gmail.com

Glarona Käse Genossenschaft Willy Pianta Ygrubenstrasse 9 8750 Glarus w.pianta@bluewin.ch

Glarner Heimatschutz Marc Schneiter info@glarnerheimatschutz.ch 

Glarner Jagdverein Lukas Vidoni Rütelistrasse 27 8762 Schwanden vidoni@rhslawyers.ch

Glarner Natur- und Vogelschutzverein Martin Stützle Friedberg 8755  Ennenda info@birdlife-glarnerland.ch

pro natura Glarus Barbara Fierz Villa Friedberg 8755 Ennenda pronatura-gl@pronatura.ch

WWF Glarus Bahnhofstrasse 1 8852 Altendorf info@wwf-gl.ch

VCS Sektion Glarus Fridolin Weber Postfach 839 8750 Glarus vcs.gl@gmx.ch

Kantonaler Fischerei Verband Glarus Hansruedi Kubli Autschachen 11 8752 Näfels hrkubli@bluewin.ch
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